
UCHWAŁA NR XXV/181/17
RADY GMINY LIPNO

z dnia 4 kwietnia 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  oraz punktów przedszkolnych prowadzonych przez 

Gminę Lipno, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 131 ust. 4 i 6  w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59), uchwala się,  co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w celu przeprowadzenia drugiego etapu postępowania 
rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Lipno:

1) pozostawanie obojga rodziców kandydata w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich działalności 
gospodarczej, lub pobieranie nauki w systemie dziennym – 15 punktów,

2) uczęszczanie  rodzeństwa kandydata do tego przedszkola, oddziału przedszkolnego lub punktu przedszkolnego 
– 8 punktów,

3) miejsce zamieszkania kandydata w obwodzie Szkoły Podstawowej, na obszarze którego znajduje się 
przedszkole – 10 punktów,

§ 2. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1:

1) dokumenty poświadczające zatrudnienie (od każdego z rodziców): zaświadczenie z zakładu pracy, 
w przypadku samozatrudnienia aktualny wpis do działalności gospodarczej, zaświadczenie z uczelni lub 
szkoły,

2) kopia deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego rodzeństwa w tym przedszkolu złożona przez 
rodziców kandydata.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

Id: 5C010C2E-FBE7-4385-9CD1-A709037BBAB9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały został podyktowany uchyleniem dotychczas obowiązujących przepisów ustawy o systemie
oświaty w sprawie kryteriów rekrutacji, liczby punktów i dokumentów potwierdzających spełnienie tych
kryteriów. Zgodnie z art. 131 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59)
do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze
danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w danej placówce przeprowadza
się postępowanie rekrutacyjne. W jego pierwszym etapie brane są pod uwagę kryteria ustawowe. W
przypadku równorzędnych wyników uzyskanych w pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeśli
po zakończeniu tego etapu placówka nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania
rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący – radę gminy. Rada Gminy
określa nie więcej niż 6 kryteriów, przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów oraz określa
dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. Kryteria mają zapewniać realizację potrzeb dziecka
i jego rodziny. Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 5C010C2E-FBE7-4385-9CD1-A709037BBAB9. Podpisany Strona 1




